Badische Landesbibliothek Karlsruhe

Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe

Epistolarium - Cod. Aug. perg. 151

[Reichenau ?], [2. Hälfte 13. Jh.]

Commune Sanctorum [ohne Anfang und Schluss]

[urn:nbn:de:bsz:31-42048](#)

terunt exteror. Accepunt mulieres de re
surrectione mortuos suos. alij autē disten
ti sunt. non suscipientes redēptionē. ut
meliorē inuenirent resurrectionē. alij
uero ludibria & uerbera expti. insup et
uincula & carceres. lapidati sunt. secti
sunt. temptati sunt. in occisione gla
dij mortui sunt. Circuerunt in melotis.
in pellib; caprinis. egentes. angustiati.
afflicti. quib; dignus non erat mundus.
In solitudinib; errantes. & montib; et
speluncis. & in cauernis terre. Et hi om
nes testimonio fidei pbati inuenti sunt.
in xpō ihū dñō n̄o. **De sc̄is.**

Lc. Grās agere debemus. Regre. i fr̄ .iii.
dom̄. v. añ nat̄ dñi. In nat̄ unius

m̄is. lectio libri Sapientie.
vstus si morte p̄occupatus fuerit. in
refrigerio erit. Senectus enim uenera

bilis est. non diuturna. neq; annoꝝ nu
mero computata. Sunt autem sensus
hominis. et etas senectus uita immu
culata. Placens dō factus dilectus. et
uiuens inter peccatores translatus est.
Raptus est ne malicia mutaret intel
lectum illius. aut ne fictio deciperet ani
mā illius. Consumatus in breui. exple
uit tempora multa. Placita enim erat
dō anima illius. Propter hoc pperauit
educere illū de medio iniqtatū. quoniam
grā dī & misericordia in scōs illius. & respec
tus in electos illius. **P**ec ep̄. b. Paul. ap̄. ad
Raē. Nemo militans **T**imotheū.
dō. implicat se negotiis sclaribus.
ut ei placeat cui se pbauit. Nam et
qui certat in agone non coronat. nisi
legitime certauerit. Laborantem agri
colam. oportet pmū de fructib; accipe.

Intellige que dico. Dabit enim tibi dñs
in omnib; intellectū. **ad corinthios.**

Frs! Benedictus d's & pater dñi
nři ihū xpī! pat̄ misericordiarū & d's to-
cius consolationis. qui consolat̄ nos in
omni tribulatione nrā. ut possimus et
ip̄si consolari eos qui in omni pressura s̄t.
p exhortationē qua exhortam̄ & ip̄si adō!
quō sicut habundant passiones xpī in-
nobis. ita et p xpīm habundat consola-
tio nrā. Siue autē tribulam̄ pro urā ex-
hortatione & salute. siue exhortam̄ pro
urā exhortatione que opat̄ intol-
lerantiā earundē passionū. quas & nos
patimur. Et spes nrā firma pro uobis!
Iscientes. quō sicut socii passionū estis.
siceritis & consolationis. in xp̄o ihū dño
nřo. l'e ep̄. b. pau. ap̄. ad timotheū.
iae! **M**emor esto ihm xpīm resur-

rexisse a mortuis. ex semine dauid scdm
euglm meū. in quo labore usq; ad uin
cula quasi male opans. sed uerbum dei
non est alligatū. Ideo om̄a sustineo ppter
electos. ut et ipsi salutē consequantur.
que est in xp̄o ihu cū gl̄a celesti. Tu aut̄
assecutus es meā doctrinā. institutionē.
ppositū. fide. longanimitatē. dilectionē.
patientiā. psecutiones. passiones. Qua
ua facta sunt in antiochie. yconio.
listris. quales psecutiones sustinui. et
ex omnib; me eripuit dñs. Et om̄s qui
uolunt pie uiuere in xp̄o ihū. psecu
tionem patiunt̄.

Pec libri Sapientie.
vstus cor suū tradet ad uigilandū di
luculo. ad dñm qui fecit illum. & in
conspectu altissimi dep̄cabit̄. Ap̄iet os
suū in oratione. & pro delictis suis dep̄
cabit̄. Si enim dñs magnus uoluerit

spū intelligentē replebit eū. et ipse
tanquam ymbres mittet eloquia sapien-
tię sue. & in oratione confitebit̄ domino.
Et ipse diriget consiliū eius. & disciplinā?
et in absconditis suis consiliabit̄. Et ipse
palam faciet disciplinā doctrinę sue.
et in lege testamenti sui gl̄abat̄. Collau-
dabunt multi sapientiam eius. & usq;
in secl̄m non delebit̄. Non recedet memo-
ria eius. et nomen eius requiriēt̄ a gene-
ratione in generationē. De q̄ f̄ q̄ n̄ f̄. ep̄c.

Beatū homo qui **le lib̄ sapient̄.**
Inuenit sapientiā. et qui affluit
prudentia. Melior est acq̄satio eis
negotiatione argenti & auri. primi
& purissimi. fructus eius p̄ciosior est
cunctis opib⁹. & om̄a que desiderant̄
huic non ualent̄ comparari. Longi-
tudo dierū in dextera eius. in sinistra

illius diuitie & gla. vię eius. vię pul
chre.' et omnes semitę eius pacifice. lignū
uite est his qui apprehenderint eā.' & qui
tenuerit eā beatus. Dns sapientia fun
davit trām.' stabiliuit cēlos prudentia.
Sapientia illius eruperunt abyssi. enu
bes rōre concrescunt. **Le lib sapientie.**

Beatū vir qui in sapientia morabit.
et qui in iusticia meditabit. & in
sensu cogitat circūspitionē dī.
Cibauit illū pane uite & intellectus.
& aqua sapientie salutaris potauit illū.
Et firmabit in illo et non flectet.' et con
tinebit illū & non confundet. & exaltabit
illū apud proximos suos. Et nomine
ctno hereditabit illū. dñs ds noster.

Lectio libri sapientie.
Vistum deduxit dñs p uias rectas. et
ostendit illi regnū dei.' et dedit illi sci

entiam scōz. Honestauit illū in laborib?
 et compleuit labores illius. In fraude cir-
 cumuenientiū illū assuit. et honestum
 fecit illū. Custodiuit illū ab inimicis. et
 a seductorib; tutauit eū. Et certamen
 forte dedit illi ut uinceret. & scaret quō
 omniū potentior est sapientia. Hec uen-
 ditū iustū non dereliquit. sed a pecca-
 torib; liberauit eū. Descenditq; cū illo
 in foueam. & in uinculis non dereliquit
 illū. donec afferret illi sceptrū regni. et
 potentia aduersus eos qui eū depinabant.
 Et mendaces ostendit. qui maculauerit
 illum. Et dedit illi claritatē eternā. dñs
 ds nr. **Lectio libri Sapientie.**

Dilectus dō et hōminib;. cuius memo-
 ria in benedictione est. Simile illū
 fecit in gla scōz. & magnificauit
 eū intimore inimicor. & in uerbis suis

pul
 e. lignū
 & qui
 a fun
 identia.
 si. enu
 pientie.
 norabit.
 & in
 onē di.
 lectus.
 taurit illū.
 et. et con
 exaltabit
 omine
 ioster.
 stas. et
 it illi sci

monstra placauit. Glorificauit illū in
conspectū regū. et iunxit illi coronam
pli sui. et ostendit illi glām suā. In fide
& lenitate ipsius sc̄m fecit illū. & elegit
eū ex om̄i carne. Audiuit enim uocem
ipsius. et induxit illū in nube. Et de-
dit illi cor ad p̄cepta. & legem uite. et
discipline. **Le libri Sapientie.**

Sapientiam omniū antiquor̄ exq̄
rit sapiens. & in p̄phis uacabit.
et in uerbiis parabolarū simul
introibit. Occulta puerbior̄ exquirere.
& in absconditis parabolarū conuersa-
bit. In medio magnator̄ ministrabit.
et in conspectu p̄sidis apparebit. & in
terrā alienarū gentiū p̄transiet. Bona
enim & māla in omnib; temptabit.
In nat̄ unius pontificis.
Lectione libri Sapientie.

Ecce sacerdos magnus qui in diebus
 suis placuit domino et inuentus est
 iustus. Et in tempore iracundie,
 factus est reconciliatio. Non est inuentus
 similis illi qui conseruaret legem excelsi.
 Ideo iureiurando fecit illi dominus crescere
 in plebem suam. Benedictionem omnium
 gentium dedit illi. & testamentum suum confirmavit super
 caput eius. Cognovit eum in benedictione
 nibus suis. conseruavit illi misericordiam
 suam. et inuenit granum coram oculis domini.
 Magnificauit eum in conspectu regum.
 & dedit illi coronam glorie. Statuit illi
 testamentum semperternum. & dedit illi
 sacerdotium magnum. et beatificauit il-
 lum in gloria. fungi sacerdotio. & habe-
 re laude in nomine ipsius. Et offerre
 illi incensum dignum in odorem suaun-
 tis. **Ie ep. b. pau. ap.** ad hebreos.

ERs! Piures facti sunt sacerdotes idcirco quod morte prohiberent permanere!
Et autem eo quod maneat in eternum. sempiternū habet sacerdotiū. Vnde et saluare in perpetuū potest accedentes per semetipsum ad dñm. semp uiuens ad int̄pellandū pro eis. Talis enim decebat ut nobis esset pontifex! sc̄s. innocens. impollutus. segregatus a peccatorib. & excel sior celis factus. qui non habet cotidie necessitatē. quēadmodū sacerdotes p̄us pro suis delictis hostias offerre. deinde pro ppli. Hoc enim fecit semel se offerendō dñs nr̄ ihc xp̄c. **Ad hebreos.**

Ers! Omnis pontifex ex hominib^z assumptus. pro hominib; constituitur in his que sunt ad dñm. ut offerat dona & sacrificia pro peccatis. qui condolere possit his qui ignorant & errant. quō et

ipse circumdatus est infirmitate. & ppter
debet quemadmodū pro populo. ita etiam
pro semetipso offerre pro peccatis. Nec quis
quam sibi sumit honorem. sed qui uocat
a dō tanq̄m aaron. Sic & xpc non semet
ipsum clarificauit ut pontifex fieret. sed
qui locutus est ad eū. filius m̄s es tu. ego
hodie genui te. quemadmodū & in alio
loco dicit. Tu es sacerdos in eternū. scdm
ordinem melchisedech.

Ite dicit dñs. Scietis prophete.
quia misi ad uos mandatū istud.
ut esset pactū meū cū leui. dicit
dñs exercituū. Pactum meū fuit cū eo
uite & pacis. Et dedi ei timorem. & ti-
muit me. a facie nominis mei pauebat.
lex ueritatis fuit in ore eius. & iniqtas
non est inuenta in labijs eius. In pace
& inequitate ambulauit mecum. et

doles id
pinancere.
ternum.
vnde et
ntes per
is ad int
cebat ut
cens. im
b. & excel
cottidie
lotes p̄us
. deinde
se offeren
reos.
x hominib
constituit
ferat dona
i condolere
unt. quō et

multos auertit ab iniuitate. Labia enim
sacerdotis custodiunt scientiam. et legem
requirent ex ore eius. quia angl's dñi
exercituū est. **ad hebreos.**

Rs. Doctrinis uariis & pegrinis
nolite abduci. Optimū est ḡra stabili-
ture cor. non escis que non pfuerit ambu-
lantib; in eis. Habemus altare. de quo
edere non habent potestate qui taber-
naculo deseruiunt. Quoꝝ enim anima-
liū infertur sanguis pro peccato in scā
p. pontificem. horum corpora cremant̄
extra castra. Propt̄ quod & ihc ut sc̄ifi-
caret p̄ suū sanguinē pplm. extra portā
passus ēst. Exeamus igit̄ ad eū extra
castra. imperiū eius portantes. Non enī
habemus hic manentem ciuitatē. sed
futurā inquirimus. p̄ ipsū q̄ offeramus
hostiā laudis semp̄ dō. id est fructum

labior̄ confitentū nomini eius. Benefici
entie autē & cōmunicationis nolite obli-
uisci. Talib' enim hostijs p̄meretur deus.

Dilectio libri Sapientie.

Dedit dñs confessionem sc̄o! excuso in
uerbo gle. De omni corde suo lauda
uit dñm! et dilexit dm qui fecit illū. Et
dedit illi contra inimicos potentia! & sta-
re fecit cantores contra altare. et in sono
eoz dulces fecit modos. Et dedit incele-
brationib; decus! et ornauit tempora usq;
ad consumationē uite. Xpc purgauit pec-
cata ipsius! & exaltauit in eternū cornu
ipsius. Sapientia laudabit animā suā!
& in dō honorabit. et in medio ppli sui glo-
riabit. Et in ecclījs altissimi ap̄iet os suū!
et in conspectu uirtutis illius gloriabitur.
In medio ppli exaltabit. & in plenitudine
scā admirabit. Et in multitudine elector̄
habebit

bia enum
t legem
gl̄s dñi
s.
pegrinis
gra stabl
art ambu
z! de quo
ui taber
n anima
to in scā
tremant
ut sc̄i
tra portā
ū extra
s. Non enī
atē! sed
offeramus
fructum

Tlaudem. et inter benedictos benedicetur.
Pl. ep. b. Pau. ap. ad Timotheuor.
Raie! Testificor coram dō. & xpō ihu.
qui iudicaturus est uiuos et mortuos.
& aduentū ipsius. & regnū eius. p̄di
ca uerbū. insta oportune importune. ar
gue. obsecra. increpa! in om̄i patientia.
et doctrina. Erit enim tempus cum sanā
doctrinā non sustinebunt! sed ad sua de
sideria coaceruabunt sibi magistros pru
rientes aurib. Et a ueritate quidē auditū
auertent! ad fabulas autē conuertentur.
Tu uī uigila! in om̄ib; labora! opus fac.
euangeliste! ministerū tuū imple! so
brius esto. fgo enim iam delibor. & tem
pus resolutionis mēe instat. Bonū certa
men certavi. cursum consumavi. fidem
seruaui. In reliquo reposita est in corona
iusticie! quā reddet michi dñs in illa die.

iustus iudex. Non solum autem michi. sed et
his qui diligunt aduentum eius. **De vir-
ginibus. Ecclibri Sapientie.**

Sapientia uincit maliciā. Atttingit g-
ra fine usq; ad finēm fortiter. & dis-
ponit omnia suauit. Hanc amavi
& exquisui a iuuentutē mea. & quesui
sponsam m̄ assumere. & amator factus
sum forme illius. Generositatē illius glo-
rificat. contubernū h̄abens dī. Sed et
omniū dñs dilexit illam. Doctrix est enim
discipline dī. **A l l a.**

**Ecclibri Sapientia laudabit añ. Regre in Iatū.
& marie. Ecclibri Sapientie.**

Confitebor tibi dñe rex. & collaudabo
te dñm saluatorē meū. Confitebor
nominī tuō magno. quō adiutor
et p̄tector factus es m̄. et liberaſti corpus
meū a pditione. a laqueo lingue inique.

et a labiis opantiū mendatiū. Et in con-
spectu astantiū factus es m̄ adiutor! & li-
berasti me scđm multitudinē misericordie
nōminis tui. a rugientib; p̄paratis ad
escam. de manib; querentium animā
meā. et de portis tribulationū que cir-
cūdederunt me. a p̄ssura flame que
circūdedit me. & in medio ignis non
sum estuata. de altitudine uentris inse-
ri. & a lingua coinqnata. & a yerbō
mendaci. a rege iniquo. et lingua in-
iusta. Laudabit usq; ad mortē anima
meā dñm. & uita mea appropinquans
erat in inferno deorsum. Circūdederunt
me undiq; & non erat qui adiuuaret.
Respiciens eram ad adiutoriū meū. et
non erat. Memorata sum misericordie tuę
dñe. & cooptionis tue quę a sc̄lo sunt.
quō erues sustinentes te. & liberas eos